
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

18.06.2024 №22/8 

 

 

 

 

О согласовании направления дополнительных 

средств стимулирования управы района 
Проспект Вернадского города Москвы на 
реализацию мероприятий по благоустройству 
дворовых территорий района Проспект 
Вернадского в 2024 году 

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 
2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 
исполнительной власти города Москвы», на основании обращения управы 
района Проспект Вернадского города Москвы от 17 июня 2024 года №И-563/4, 

Совет депутатов муниципального округа Проспект Вернадского решил: 
1. Согласовать направление дополнительных средств стимулирования 

управы района Проспект Вернадского города Москвы, сформировавшихся из 

экономии, сложившейся при проведении конкурсных процедур на реализацию 
мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Проспект 
Вернадского в 2024 году согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Проспект Вернадского 

города Москвы, в префектуру Западного административного округа города 
Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города 
Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 
вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального округа Проспект Вернадского.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Проспект Вернадского Герасимова В.Е.  
 

 

Глава муниципального округа 

Проспект Вернадского                                                                       В.Е.Герасимов



Приложение  
к решению Совета депутатов 

муниципального округа Проспект 
Вернадского от 18 июня 2024 года 
№22/8 

 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий в 2024 году 

за счет средств стимулирования управы района Проспект Вернадского города Москвы,  
сформировавшихся из экономии, сложившейся при проведении конкурсных процедур  

 

№ 
п/п 

Адрес объекта Виды работ 
Площадь 

объекта 

Ед. 
измерения 

Сумма, 
тыс.руб. 

 

Ленинский просп. 122 

Устройство нового тротуара 49,72 

 

тыс.кв.м 415,72 

 
1 

Устройство новой дорожно-тропиночной сети 

Установка и замена дорожного бортового камня 

2 
Вернадского просп. 59 

 

Устройство новой дорожно-тропиночной сети 8,98 

 

тыс.кв.м 68,88 

 Установка и замена дорожного бортового камня 

3 

ОО/Сквер у здания 
районной управы,  
к Вернадского просп. 

32 корп.71 

Устройство новой дорожно-тропиночной сети 6,31 тыс.кв.м 144,66 

Установка и замена дорожного бортового камня 

4 

ОО/Газон по ул. 
Удальцова (напротив 
Звездного к Удальцова, 
торец БЦ Вернадского 
к Удальцова 35) 

Устройство новой дорожно-тропиночной сети 

32,97 тыс.кв.м. 290,91 

Установка и замена дорожного бортового камня 

5 Коштоянца ул. 3 
Устройство новой дорожно-тропиночной сети 

5,84 тыс.кв.м. 343,84 Установка и замена дорожного бортового камня 

6 

ул. Михаила Певцова, в 
районе д. 3 к. 3   
по ул. Удальцова 

Разработка ПСД для мероприятий по БДД 

36,82 тыс.кв.м. 331,98 

7 
ул. Удальцова в районе 

д. 38  
Разработка ПСД для мероприятий по БДД 

79,67 тыс.кв.м. 321,95 

8 
ул. Удальцова в районе 

д. 21 

Разработка ПСД для мероприятий по БДД 
36,82 тыс.кв.м. 321,95 

9 

У ул. Семёнова-Тян-

Шанского в районе           
д. 41, стр. 3 по 

проспекту Вернадского 

Разработка ПСД для мероприятий по БДД 

36,82 тыс.кв.м. 335,33 

10 

Проектируемый проезд 
№ 6640, около д. 65Б 

по ул. Удальцова 

Разработка ПСД для мероприятий по БДД 

17,99 тыс.кв.м. 335,33 

11 
ул. Удальцова д. 65 и   

д. 69 

Разработка ПСД для мероприятий по БДД 
10,85 тыс.кв.м. 321,95 

12 
ул. Коштоянца д. 25 и 

д. 31 

Разработка ПСД для мероприятий по БДД 
6,52 тыс.кв.м. 335,32 

13 
проспект Вернадского, 

д. 38А 

Разработка ПСД для мероприятий по БДД 
8,75 тыс.кв.м. 331,98 

14  Ленинский просп. 114 Разработка ПСД для мероприятий по БДД 49,72 тыс.кв.м. 315,25 

Всего затрат: 4 215,03 

 

 


